



W-1.43.2.63.2024. .... AI  
Dot. 073/24

Warszawa, dnia 18.04.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

**Remont drogi wojewódzkiej nr 732 w km 0+320 do km 1+460 gmina Stara Błotnica, powiat białobrzegi oraz od km 8+040 do km 13+100, gmina Przytyk, powiat radomski, województwo mazowieckie – nr postępowania 073/24**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedź.

**Pytanie 1:**

W związku z brakiem dokumentacji projektowej, prosimy o potwierdzenie, że podstawą wyceny są ilości i opisy zawarte w przedmiarze.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że podstawą wyceny są ilości i opisy zawarte w przedmiarze robót dla zadania jw.

**Pytanie 2:**

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu destruktu w celu kalkulacji kosztów transportu.

**Odpowiedź:**

Teren Obwodu Drogowego w Potworowie, ul. Warszawska 16.

**Pytanie 3:**

W celu ustalenia kosztów dostaw materiałów, prosimy o zamieszczenie mapy z zaznaczonymi lokalizacjami remontowanych odcinków drogi DW 732.

**Odpowiedź:**

Zamawiający załącza mapy z zaznaczoną lokalizacją remontowanych odcinków drogi 732.

**Pytanie 4:**

Dotyczy pozycji nr.4 1. Roboty przygotowawcze. Prosimy o doprecyzowanie, czy w tej pozycji należy ująć koszty rozbiórki 7270mb cieku szerokości 30cm i jego ponownego odtworzenia na długości 7270mb. Prosimy o określenie grubości podsypki lub ewentualnej ławy i określenie materiału na ewentualną ławę.

4	D-01.02.04	Regulacja istniejącego przykrawężnikowego ścieku z 3 rzędów kostki betonowej gr. 8 cm wraz z utylizacją $660+70+(2880+230)\times 2+320=660+70+6220+320=$	m	7270,00
---	------------	---	---	---------

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że regulację istniejącego ścieku (pozycja I.4) należy wykonać zgodnie ze skorygowanym przedmiarem robót.

**Pytanie 5:**

Dotyczy pozycji nr.3. 1. Roboty przygotowawcze. Prosimy o doprecyzowanie, czy w tej pozycji należy ująć koszty rozbiórki chodnika a materiał wykorzystać do regulacji przedstawionej w pozycji nr.2 III. Chodniki i ścieki.

3	D-01.02.04	Rozbiórka chodnika z kostki betonowej gr. 8 cm typu Holland $80,0\times 1,4+650\times 1,9+(380-9\times 3,5)\times 1,4+(1030-26\times 3,5)\times 1,4=$ $112+1235+487,9+1314,6=$	m <sup>2</sup>	3150,00
---	------------	--	----------------	---------



2	D-08.02.02	Przełożenie kostki betonowej typu HOLLAND gr 8cm na chodniku na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3cm (materiał odzyskany) $1280+36 \times 2,5=1280+90=$	m2	1370,00
---	------------	---	----	---------

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że roboty rozbiórkowe chodnika z kostki betonowej (pozycja I.3) należy wykonać zgodnie ze skorygowanym przedmiarem robót.

**Pytanie 6:**

Dotyczy pozycji nr.2 III. Chodniki i ścieki. Prosimy o doprecyzowanie, czy w tej pozycji należy ująć koszt rozbiórki chodnika z przeznaczeniem materiału do jego regulacji wraz z regulacją? Czy rozbiórka jest już ujęta w pozycji nr.3. 1. Roboty przygotowawcze.

2	D-08.02.02	Przełożenie kostki betonowej typu HOLLAND gr 8cm na chodniku na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3cm (materiał odzyskany) $1280+36 \times 2,5=1280+90=$	m2	1370,00
---	------------	---	----	---------

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, przełożenie kostki betonowej (pozycja III.2) należy wykonać zgodnie ze skorygowanym przedmiarem robót.

**Pytanie 7:**

Dotyczy pozycji nr.7 I. Roboty przygotowawcze. Prosimy o potwierdzenie, że należy dokonać regulacji wysokościowej wjazdów z wykorzystaniem istniejących materiałów żeliwnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że regulację wysokościową wjazdów żeliwnych (pozycja I.7) należy wykonać zgodnie ze skorygowanym przedmiarem robót.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną w zakresie robót drogowych oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że załączona dokumentacja do SWZ jest kompletna, według której należy wykonać roboty budowlane w terminie umownym.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte odzwierciedlają stan rzeczywisty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu robót.

**Pytanie 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że frezowana nawierzchnia (o średniej grubości 3 cm) została wykonana z mieszanek mineralno-asfaltowych wyprodukowanych po dniu 31.12.2000 ?



**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż frezowana nawierzchnia została wykonana z mieszanki mineralno-asfaltowej wyprodukowanej po 31.12.2000 r.

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający potwierdza, że zakres przedmiotowego zadania nie obejmuje wymiany istniejących krawężników? Jeżeli nie prosimy o podanie długości krawężników do wymiany oraz o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres przedmiotowego zadania nie obejmuje wymiany krawężników.

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający potwierdza, że obrzeża należy ustawić bez wykonywania ławy betonowej?

**Odpowiedź:**

Obrzeża należy ustawić na ławie betonowej z oporem z betonu klasy C8/10.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie rozbiórki istniejącej kostki granitowej na tarczy ronda nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania?

**Odpowiedź:**

Uzupełnienie kostki granitowej przy skrzyżowaniu typu rondo wymaga wykonania rozbiórki istniejącej nawierzchni.

**Pytanie 15:**

Prosimy o wskazanie miejsca, gdzie należy ułożyć kostkę granitową zgodnie z pozycją działu III przedmiaru.

**Odpowiedź:**

Ułożenie kostki granitowej występuje na tarczach skrzyżowania dróg typu rondo.

**Pytanie 16:**

Prosimy o wskazanie, gdzie należy ułożyć chodnik z kostki typu HOLLAND z rozbiórki? Czy przygotowanie podłoża pod ułożenie tego chodnika należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania? Jeżeli tak, prosimy o określenie parametrów warstw jakie należy wykonać pod chodnikiem oraz o uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Chodnik z kostki typu Holland wymaga rozbiórki nawierzchni, uzupełnienia podsypki cementowo-piaskowej i ponownego ułożenia kostki. Jest likwidacja zagłębień i nierówności chodnika.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający potwierdza, że regulacja wpustów deszczowych nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania?

**Odpowiedź:**

Regulacja wpustów deszczowych wchodzi w zakres zadania.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski

**Załączniki:**

1. Skorygowany przedmiar.
2. Mapy z zaznaczoną lokalizacją remontowanych odcinków drogi 732.